
DOBROTETY PŘEDAJÍ ČESKÝ PATENT

Pomůcky jsme uhradily na základě charitativní sbírky,
konané s podporou zastupitelstva obce Lodín 4. 6. 2016.

Pomůcky značky NEOBED budou využity na JIRp neonatologického oddělení ve FNHK,
přímo v inkubátorech při péči o nedonošené děti.

Předání se zúčastní:

JAKUB VÁGNER - světově uznávaný cestovatel a lovec ryb

PETR LAJBNER - starosta obce Lodín

Představitelé dětské kliniky FNHK včetně přednostky doc. MUDr. SYLVY SKÁLOVÉ Ph.D.,
vrchní a staničních sester všech oddělení dětské kliniky.

Zástupci DOBROTETY, z. s.

Fotografický materiál zajistí pan Václav Kašpar

Pro více informací prosím kontaktujte:
Bc. Eva Kolářová - zástupkyně Dobrotety, z.s. pro Královéhradecký kraj

Tel.: 731 610 328, E-mail: eva.kolarova@dobrotety.cz 

O nás:

Předání se uskuteční dne 22. června 2016 od 13:30  hod.
ve Fakultní nemocnici Hradec Králové v zasedací místnosti Dětské kliniky.

Dobrotety spolupracují od roku 2012 s více než dvěma desítkami center v České republice, která pečují o předčasně 
narozená miminka.
Jedno z deseti miminek na světě se rodí předčasně a každé z nich se potýká s různou úrovní perinatální zátěže. 
Přicházejí na svět i 3-4 měsíce před termínem porodu, mnohdy neváží ani 1 kg a přežívají jen díky lékařské péči. 
Rodiče v takových případech zpravidla s porodem nedonošeného dítěte nepočítají a nemohou se tak prakticky ani 
psychicky připravit na těžké období, které pro ně a jejich potomka nastává. Trpí sebeobviňováním, pocity bezmoci, 
beznaděje a bojí se přirozeně radovat z narození miminka. Ani blízcí často nevědí jak rodiče podpořit, protože jsou 
situací také zasaženi.
Od srpna 2015 naše zkušené dobrovolnice navštěvují maminky na oddělení matek v rámci projektu 4D – Dobrotety 
dětem do dlaně. Předávají informace, kontakty na odborníky a zprostředkovávají focení dětí přímo na odděleních.

 www.dobrotety.cz      https://www.facebook.com/Dobrotety/
https://www.facebook.com/groups/881362065256772/?ref=bookmarks

DĚTSKÉ KLINICE FAKULTNÍ NEMOCNICE
V HRADCI KRÁLOVÉ 

PELÍŠKY NEOBED
DO INKUBÁTORŮ
PELÍŠKY NEOBED
DO INKUBÁTORŮ

Srdečně Vás zveme na předání
pelíšků značky Neobed.


